O processo seletivo para ingresso no curso ocorrerá semestralmente, com a 

oferta de 40 vagas no período noturno, com duração do curso de um ano e meio 

(1,5) anos, cujo tempo máximo para integralização é de 3 (três) anos. 

O curso está estruturado em 3 (três) semestres com carga horária de 1.150h. 

(mil cento e cinquenta horas), sendo 1000 (mil) horas de disciplinas obrigatórias, 

das quais 760 (setecentos e sessenta) horas são presenciais e 240 (duzentos e 

quarenta) horas na modalidade EaD, além de 150 (cento e cinquenta) horas de 

Estágio Curricular Obrigatório, o que possibilitará a aplicação dos conhecimentos